
Uchwała Nr 265/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 24 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Celestynowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 za późn. zm.), art. 62 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.), 

art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Z dniem 31 sierpnia 2017 r. rozwiązuje się Zespół Szkół w Celestynowie z siedzibą przy ulicy 

Św. Kazimierza 55, 05-430 Celestynów w skład, którego wchodzą: 

1. Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy „Skrytego”; 

2. Liceum Ogólnokształcące w Celestynowie; 

3. Technikum w Celestynowie; 

4. Szkoła Zawodowa w Celestynowie wraz z przynależnymi do niej warsztatami 

szkolnymi. 

 

§ 2 

 

Od 1 września 2017 roku Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy 

„Skrytego” na mocy uchwały Nr 256/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 marca 2017 roku  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatowe zostaje włączone do Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. 

 

§ 3 

 

Pracownicy rozwiązanego Zespołu Szkół, o którym mowa w § 1, stają się z dniem 1 września 

2017 r. pracownikami Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w 

Celestynowie. 

 

§ 4 

 

Mienie rozwiązanego Zespołu Szkół, o którym mowa w § 1 staje się mieniem Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. 

 

§ 5  

 

Należności i zobowiązania rozwiązanego Zespołu Szkół, o którym mowa w § 1, wg stanu na 

dzień rozwiązania Zespołu Szkół przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu 

„Zośka” w Celestynowie. 

 

 

 



§ 6 

 

Środki Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych rozwiązanego Zespołu Szkół, o którym 

mowa w § 1, wg stanu na dzień rozwiązania Zespołu Szkół przejmuje Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                                           Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 265/17 

                                                      Rady Gminy Celestynów 

    z dnia 24 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Celestynowie. 

 

Art. 62 ust. 5 ustawy o systemie oświaty stanowi, że organ prowadzący zespół szkół 

może wyłączyć z zespołu niektóre szkoły, włączyć do zespołu inne szkoły, a także może 

rozwiązać zespół. Zgodnie z zapisem art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) w przypadku szkół prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego 

określone w art. 62 ust. 5 – wykonuje rada gminy. 

Z dniem 31 sierpnia 2017 r. rozwiązuje się Zespół Szkół w Celestynowie. W kolejnym 

etapie nastąpi likwidacja Liceum Ogólnokształcącego w Celestynowie, Technikum w 

Celestynowie i Szkoły Zawodowej w Celestynowie wraz z przynależnymi do niej warsztatami 

szkolnymi, do których od lat nie ma naboru. Pozostanie Gimnazjum, które jako jedyna szkoła 

nie może funkcjonować w jednostce organizacyjnej jaką jest Zespół Szkół. Podjęcie uchwały 

o zamiarze rozwiązania Zespołu Szkół nie ma wpływu na zatrudnienie. Nauczyciele i 

pracownicy niepedagogiczni zatrudnieni w Zespole Szkół  świadczą swoją pracę na rzecz 

jedynej działającej szkoły tj.: Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy 

„Skrytego” w Celestynowie, które na mocy Uchwały Nr 256/17 Rady Gminy Celestynów z 

dnia 28 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatową 

dotyczącą sieci szkół z dniem 01.09.2017 r. zostaje włączone do Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. Uczniowie będą uczyli się w dwóch 

budynkach: w Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie oraz w 

budynku obecnego Zespołu Szkół w Celestynowie, co umożliwi naukę w systemie 

jednozmianowym. Poprawiona zostanie jakość warunków nauczania i możliwe będzie 

maksymalne wykorzystanie możliwości zatrudnienia pracowników obecnego Zespołu Szkół 

świadczących pracę jedynie na rzecz Gimnazjum.  

Podjęcie uchwały o rozwiązaniu zespołu szkół, a następnie o likwidacji 

niedziałających szkół pozwoli na uporządkowanie struktury szkół w Gminie Celestynów oraz 

na wdrożenie reformy oświaty zgodnie z oczekiwaniami uczniów i rodziców.  

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

    

 

 

 


